
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Lương, ngày      tháng 9 năm 2022 

                        
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật  

của ngƣời dân tại cơ sở 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 

tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp 

cận pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số  09/2021/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Bộ Tư 

Pháp hướng dẫn Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp 

cận pháp luật; 

Theo đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch xã Bình Lương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại 

công sở xã Bình Lương gồm các ông (bà) có tên sau: 

 

1. Ông  Lê Đức Tuấn - Chủ tịch UBND xã; - Chủ tịch. 

2. Ông Lê Nhật Tâm - CC. TP-HT xã; - Phó Chủ tịch. 

3. Ông Lê Phúc Lâm                           - Trưởng CA xã; - Thành viên. 

4. Ông Lê Đình Lưu                            - Chỉ huy trưởng BCH QS xã - Thành viên. 

5. Ông Nguyễn Văn Thanh - CC. VP-TK xã; - Thành viên. 

6. Bà Lê Hồng Hiệp                          - CC.Văn hóa, LĐTBXH xã; - Thành viên. 

7. Bà Lường Thị Xinh                       - CC. VH-XH xã; - Thành viên. 

8. Bà Lê Thị Nguyệt - CC. TC – KT xã; - Thành viên. 

9. Ông Trương Văn Ký                        - CC. ĐC – TNMT xã; - Thành viên. 

       



Mời tham gia: 

1. Ông  Lê Trọng Hòa - Phó CT. HĐND xã; - Thành viên. 

2. Bà Hà Thị Vân - CT. UBMTTQ  xã;    - Thành viên. 

3. Bà Lê Thị Lộc                               - CT. Hội LHPN xã;        - Thành viên. 

4. Bà Phạm Thị Anh                       - CT. Hội ND xã;     - Thành viên. 

5. Ông Nguyễn Xuân Quý                  - CT. Hội CCB xã; - Thành viên. 

   Điều 2. Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân tại cơ sở có 

nhiệm vụ: 

Chỉ đạo cán bộ, công chức triển khai các thiết chế tiếp cận pháp luật, bảo đảm 

điều kiện đáp ứng nhu cầu nâng cao nhận thức pháp luật, thực hiện bảo vệ và phát huy 

quyền và lợi ích hợp pháp của công dân trên địa bàn, đề xuất các giải pháp khắc phục 

những tồn tại hạn chế, cải thiện điều kiện tiếp cận pháp luật của người dân trên địa 

bàn xã. 

Đánh giá, chấm điểm, tổng hợp kết quả tiếp cận pháp luật của người dân trên địa 

bàn xã trình cấp trên xem xét, đánh giá. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 383/QĐ-

UBND ngày 22 tháng 9 năm 2021 của UBND xã Bình Lương về việc thành lập Hội 

đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân ở cơ sở. 

Điều 3. Công chức Văn phòng-Thống kê, các ông (bà) có tên ở Điều 1 và các 

thành phần liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận:         
- Phòng Tư pháp huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy; HĐND xã (b/c); 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT.                                            

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

           Lê Đức Tuấn  

 
    
          

    

  

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-30T14:22:24+0700


		2022-09-30T17:06:38+0700


		2022-09-30T17:07:15+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-30T17:08:00+0700




